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MBI MIRATIMIN E KRITEREVE TE KONKURIMIT PER POZICIONIN
“ADMINISTRATOR" | UNIVERSITETIT TE ARTEVE

N& mbéshtetjé & Ligjit Nr.80/2015 “Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& [AL né
RSH™, neni 49 pika 1/f. neni 49 pika 1/g dhe neni 51 pika 2, Bordi i Administrimit né mbledhjen
e datés 05.07.2017, pasi shqyrtoi projekt vendimin paragitur nga Kryetaja e Bordit @

Administrimit, me votim té lire dhe unanim.

YEN SI:

I. Miratimin e kritereve 1€ pér shpalljen e konkursit pér véndin e punés “Administrator i

Universitetit 1€ Arteve té Tirangs™ sa me poshtg vijon;
» KRITERE KUALIFIKUESE
Konkurentét duhet t& plotésojné kéto kritere:

I. T& kené pérfunduar Arsimin ¢ Larté né fushén e Drejtésisé ose Ekonomiké sé paku né
nivelin “Master | Shkencave” (ose diplomé e Integruar sipas ligjit 80/2015);

2. Té keng pérvojé pune sé paku shtaté viet n& kéto fusha;

3. T¢ mos kené lidhje apo konflikt interesi me drejtuesit e Universitetit, Bordit &
Administrimil dhe Drejtuesit e MAS-it.

4. Té kené trajnime, kualifikime t& ndryshme n& fushén e menaxhimit ose administrimit né
arsim,

3. Téketé vlerésime positive nga punésdhénésit ¢ méparshém

6. T€ zotéroj¥ gjuht t€ huaj (preferohet anglishtja), nga Fakulteti 1 Gjuhéve & Huaja ose nga
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7. Provime ndérkombétare.

8. Paragitja e njé platform zhvillimi pér administrimin ekonomik dhe financiar &
Universitetit,
Shénim:
* NE rast se candidate nuk plot&sojngé kriteret kualifikuese qé parashikohen tek Ligji i
Arsimit (¢ Larté (80/2015), nga t& cilat 1-4 jané kriteret bazé dhe kandidati nuk mund t&

pranohet pér konkurim pér intervistén, kriteret nga 5-8 jané kritere preferenciale.

Mos plotésimi I kritereve bazé nga 1-4 pérbén shkak pér skualifikimin e kandidaturave qé do
'l pércillen Bordit té Administrimit nga Senati Akademik,

» DOKUMENTACIONI I DOMOSDOSHEM

Konkurentét duhet (€ dorézojné né dosjet e tyre dokumentacionin pér sa mé poshté vijon:

I. Letér-motivimi pér pozicionin e punés, pér € cilin do t& konkurojé,
2. Dokumentin e identifikimit (fotokopje e noterizuar).

3. Curriculum vitae (né formatin Europass)

4.Diplomén ¢ shoqéruar me listén e notave (1€ noterizuar). Kandidatét q& kan& pérfunduar
studimet jashté vendit, duhet t& keng béré njohjen e diplomés. '

5. Letér reference nga punédhénési.

6. Deklaraté g€ nuk ka konflikt interesi me drejtuesit e Universitetit, Bordit 1& Administrimit
dhe Drejtuesit e MAS-it,

7. Librezén e punés qé vérteton pérvojén e punés.(fotokopje e noterizuar).

8. Deshmi penaliteti ose vetédeklarimi.

9.T¢ plotésojé Formularin e vetdeklarimit né zbatim & Ligjit nr. 138/2015"Pér garantimin e
Integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

10. Certifikata/Diplomé trajnimesh apo kualifikimesh pasuniversitare n& fushén pérkatiése (nidse

ka), té noterizuara.

I'1. D&shmi 1€ gjuhéve € huaja (nése ka) nga Fakulteti 1 Gjuh@ve 1& Huaja ose nga provime
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13. Cdo gj& q€ deklarohet né CV € jeté e dokumentuar dhe e noterizuar.

» INTERVISTA ME GOJE

Intervista me gojé konsiston kryesisht ng pérgjigiet ¢ pyetjeve rreth Legjislacionit 18 Arsimit t&
Larté, Legjislacionit p&r Manaxhimin e Sistemit Buxhetor. Legjislacionin e Prokurimeve
Publike, Kodin ¢ Procedurave Administrative, Kodin e punés né RSH, Legjislacionin pér

Rregullat e etikés né administratén publike”.
» PROCEDURA E PERZGJEDHJES

I. Lista e kandidatéve qé plotésojné kriteret kualifikuese miratohet nga Senati Akademik dhe
I kalon Bordit té Administrimit.

2. Bordi I Administrimit shqyrton dosjen e secilit kandidat dhe vieréson até me 70% t& pikéve
totale,

3.Vlerésimi I njohurive dhe afiésive & kandidatéve lidhur me zbatimin e detvrave si

Administrator i UART, do t& kryhet népérmjet intervistés me gojé, e cila do t& pérmbajé pyetje 1&

strukturuara nga ¢do anétar 1 bordit. Kv vlerésim do & llogaritet me 30% t& pikéve totale. Pikt

totale t&€ vler&simit jané 100 piké. Kandidati qé shpallet fitues duhet t& marri mbi 50 piké.

# Emérimi I Adminitratorit té institucionit béhet nga Bordi I Administrimit,

» Kriteret pér vendin e punés pér Administratorin e UART té shpallen né Buletinin e
APP.

» Ngarkohet pér vazhdimin e procedurave pér vazhdimin ¢ procedurave té
konkurimit pér kété vend pune, mbéshtetur né aktet ligjore dhe nenligjore né fugi,

Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve Njer&zore ne Universitetin e Arteve.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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